MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria do(a) Reitor(a) N° 1483 de 9 de maio de 2025

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando o Memorando Eletrônico nº 25/2025 - DIREPE-CCO;

Considerando o Edital 13/2025 - Processo Seletivo Simplificado para contratação de profissional de nível superior especializado para atendimento a
pessoas com deficiência;

RESOLVE:

Art. 1º  Designar as servidoras abaixo para constituírem a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de profissional
especializado para atendimento a pessoas com deficiência, Edital nº 13/2025, nos câmpus Caçador, Chapecó, São Carlos, São Lourenço do Oeste, São
Miguel do Oeste e Xanxerê, com carga horária semanal de 04 horas:

I - MARIA DOS REMEDIOS LIMA SILVA - Câmpus São Carlos (Presidente);

II - MARTA ELISA BRINGHENTI - Câmpus Chapecó;

III - ELSA MARIA RAMBO - Câmpus Chapecó.

Art. 2º Designar a servidora ELEANDRA LÉIA TECCHIO da Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Câmpus Chapecó, como responsável pelo apoio
técnico aos trabalhos da banca examinadora, com carga horária semanal de 2 horas.

Art. 3º Definir a validade desta portaria até o final do referido processo seletivo.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SABRINA MORO VILLELA PACHECO

SABRINA MORO VILLELA PACHECO
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public

15/05/2025, 14:42 sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=73358&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=73358&imprimir=true 1/1